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Die Autoren

Les auteurs

Fritz Bächle, Stv. Leiter Stadtgärtnerei, Stadt Luzern - Stadtgartnerei. Industriestrasse 6, CH-6005 Luzern.

www.stadtgaertnerei.stadtluzern.ch, fritz.baechle@stadtluzern.ch

Roger Beer, Ingenieur forestier EPFZ/SIA. Chef du secteur forets et arbres isoles ä La direction generale de

l'agriculture et de La nature. CH-1205 Geneve.

Martin Biedermann, M (Sc) Freiraumplaner. Wissenschaftlicher Mitarbeiter, Fachgebiet Entwerfen und

Freiraumplanung, Technische Universität Darmstadt. EL-Lissitzky-Strasse 1, D-64287 Darmstadt.

www.freiraum.architektur.tu-darmstadt.de,biedermann@freiraum.tu-darmstadt.de

Dr. Susanne Boll, Bayerische Landesanstalt für Weinbau und Gartenbau, An der Steige 15,

D-97209 Veitshöchheim, www.lwg.bayern.de,Susanne.Boell@lwg.bayern.de

Konrad Bruderhofer, Landschaftsarchitekt BSLA, Abteilungsleiter Stadtgrün. Rheinhardstrasse 6,

CH-8200 Schaffhausen, www.gruen-schaffhausen.ch, konrad.bruderhofer@stsh.ch

Sophia Carstensen, Dipl.-Ing. Landschaftsarchitektin. Manessestrasse 170, CH-8045 Zürich.

mail@sophiacarstensen.ch

Martin Erb, Baumsachverständiger, Mitglied der Geschäftsleitung, Tilia Baumpflege AG, CH-5070 Frick.

www.tilia.ch, m.erb@tilia.ch

Jürgen Faiss, Landschaftsarchitekt. Mitglied AG Bäume des BSLA. Projektleiter Freiraumplanung,
Grün Stadt Zürich, Beatenplatz 2, CH-8001 Zürich, www.stadt-zuerich.ch/gsz, juergen.faiss@zuerich.ch

Dominique Ghiggi, Biologin und Landschaftsarchitektin. SIA Mitglied, antön & ghiggi Landschaft architektur
GmbH. Limmatstrasse 204, CH-8005 Zürich, www.antonghiggi.com,mail@antonghiggi.com

Dr. sc. nat. Sandra Gloor, Mitglied der Geschäftsleitung SWILD Stadtökologie Wildtierforschung
Kommunikation. Wuhrstrasse 12, CH-8003 Zürich, www.swild.ch, sandra.gloor@swild.ch

Margrith Göldi Hofbauer, Landschaftsarchitektin BSLA, Raumplanerin FSU. Fachbereichsleiterin Freiraumplanung.

Grün Stadt Zürich, Beatenplatz 2, CH-8001 Zürich, www.stadt-zuerich.ch/gsz, margrith.goeldi@zuerich.ch

Seraphin Hirtz, architecte-paysagiste. bureau m+n paysage et architecture, rue du Mole 42 bis,

CH-1201 Geneve, www.mnarchitectes.ch, seraphin.hirtz@bluewin.ch

Gudrun Hoppe, Landschaftsarchitektin BSLA; quadragmbh, Nordstrasse 220, CH-8037 Zurich.

www.quadragmbh.ch, hoppe@quadragmbh.ch

Ivan Josi, architecte-paysagiste Hes, Rue de l'Helvetie 9, F-74100 Ambilly. josi.paysage@gmail.com

Alexandre Marchand, architecte-paysagiste HES-FSAP-FFP, 13 rue Aristide Briand, F-74100 Ambilly,

alexandremarchand33@gmail.com

Felix Naef, Landschaftsarchitekt. Inhaber und Leiter naef Landschaftsarchitekten, Stahlrain 6, CH-5200 Brugg.

www.la-naef.ch, felix.naef@la-naef.ch

Robert Perroulaz, dendrologue. Charge d'enseignement, hepia, rue de la prairie 4, CH-1202 Geneve.

www.hesge.ch, robert.perroulaz@hesge.ch

Prof. Dr.-Ing. Hans-Peter Rohler, Landschaftsarchitekt. Mitglied der Geschaftsleitung,
foundation 5+ Landschaftsarchitekten und planer bdla. Karthäuser Str. 7-9, D-34117 Kassel.

www.foundation-kassel.de,rohler@foundation-kassel.de

Michael Rosselet, responsable du patrimoine arbore, service des pares et domaines, Ville de Lausanne.

Av. du Chablais 46, CP 80, CH-1000 Lausanne 23. www.lausanne.ch/nature,rrnchael.rosselet@lausanne.ch

Brigitte Vogel, Beauftragte für Kommunikation, Stadtgärtnerei Basel

Münsterplatz 11, CH-4001 Basel, www.stadtgaertnerei.bs.ch, brigitte.vogel@bs.ch

Tobias Würsch, Landschaftsarchitekt BSc FHO / Gartenbautechniker HF. Leiter Stadtgrün Grenchen,

Mattenstrasse 5a, CH-2540 Grenchen. www.grenchen.ch, tobias.wuersch@grenchen.ch
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